
1 
 

 
 
 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                     
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

ΘΕΜΑ: «Συµπληρωµατική Έγκριση προγραµµάτων Σχολικών Δραστηριοτήτων σχ. έτους 
2014-2015» 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 47 παρ. 2 και 3 του Ν. 1566/85 «Για τη δοµή και τη 
λειτουργία της Α/θµιας και Β/θµιας Εκπαίδευσης». 

2. Τη Γ1/377/865/18-9-1992 απόφαση του κ. Υπουργού Εθνικής Παιδείας και 
Θρησκευµάτων «Σχολικές Δραστηριότητες». 

3. Την 16668/30-10-2014 απόφαση του Διευθυντή Εκπαίδευσης της Δ΄ Διεύθυνσης 
Π.Ε. Αθηνών «Συγκρότηση Επιτροπής Σχολικών Δραστηριοτήτων». 

4. Το πρακτικό 1/31-10-2014 της Επιτροπής Σχολικών Δραστηριοτήτων της Δ΄ 
Διεύθυνσης Π.Ε. Αθηνών.  

5. Την 16748/31-12-2014 απόφαση του Διευθυντή Εκπαίδευσης της Δ΄ Διεύθυνσης 
Π.Ε. Αθηνών «Έγκριση προγραµµάτων Σχολικών Δραστηριοτήτων σχ. έτους 2014-
2015». 

6. Την 19372/10-12-2014 απόφαση του Διευθυντή Εκπαίδευσης της Δ΄ Διεύθυνσης 
Π.Ε. Αθηνών «Συγκρότηση Επιτροπής Σχολικών Δραστηριοτήτων». 

7. Το πρακτικό 1/22-12-2014 της Επιτροπής Σχολικών Δραστηριοτήτων της Δ΄ 
Διεύθυνσης Π.Ε. Αθηνών. 

Αποφασίζουµε 
  Εγκρίνουµε συµπληρωµατικά και διορθωτικά ως προς την 19372/10-12-2014 
απόφαση του Διευθυντή Εκπαίδευσης της Δ΄ Διεύθυνσης Π.Ε. Αθηνών «Έγκρισης 

         
                EΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ     
                          
      ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π.Ε. & Δ.Ε.  
                       ΑΤΤΙΚΗΣ     
 Δ΄Δ/ΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
                      ΑΘΗΝΩΝ                   
 
Ταχ. Δ/νση    :  Καλαµακίου 97 
    174 55  -  Άλιµος 
Τηλ.               : 2109925518 
Πληροφορίες:  Ν. Στεφανόπουλος 
    Α. Λυµπέρη 
    Σ. Πετροπούλου 
FAX            : 2109925518 - 2109930080 
e mail            : mail@dipe-d-athin.att.sch.gr 
 
	  

 

Άλιµος 22- 12 - 2014   
 Αρθ. Πρωτ.: Φ37.4/20069 
 
 
 
 
 

ΠΡΟΣ: Τους κ.κ. εκπαιδευτικούς 
            λειτουργούς των Δηµοτικών 
            Σχολείων και Νηπιαγωγείων  
           της Δ΄ Διεύθυνσης Π.Ε. Αθηνών 
 
ΚΟΙΝ: 1. κ.κ. Σχολικούς Συµβούλους 
           2. ΥΠ.Ε.Π.Θ. – Δ/νση ΣΕΠΕΔ 
           α.Τµήµα Β΄ - Αγωγής Υγείας και 
               Περιβαλλοντικής Αγωγής 
           β.Τµήµα Δ΄ - Αισθητικής Αγωγής 

 



2 
 

Προγραµµάτων Σχολικών Δραστηριοτήτων» τα ακόλουθα προγράµµατα Σχολικών 
Δραστηριοτήτων στο πλαίσιο της Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης, Αγωγής Υγείας, 
Πολιτιστικών Θεµάτων και e-twinning: 

 
 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
 
 

Α/Α ΣΧΟΛΕΙΟ ΘΕΜΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΙ 

1.  4ο Δ.Σ. Αλίµου  Το σποράκι πηγή ζωής  Καραµπίνου Ασηµίνα 
Μπιτσακάκη Μαρία  

2.  4ο Δ.Σ. Αλίµου  Το σποράκι πηγή ζωής Σύριγγα Μανώλη Πολυξένη 
Μπιτσακάκη Μαρία 

3.  4ο Δ.Σ. Αλίµου  Ενέργεια  Κιάσσος Χρυσόστοµος  
4.  4ο Δ.Σ. Αλίµου  Ενέργεια Κούτση Κανέλλα 
5.  4ο Δ.Σ. Αλίµου  Θάλασσα  Πλέντζα Σταµατία  
6.  4ο Δ.Σ. Αλίµου  Θάλασσα Διαλέτου Αγγελίνα 
7.  4ο Δ.Σ. Αλίµου  Νερό  Κιάσσος Χρυσόστοµος 
8.  4ο Δ.Σ. Αλίµου  Ενέργεια Φύτρος Γιάννης 
9.  4ο Δ.Σ. Αλίµου  Ενέργεια Δράκος Μιχάλης 
10.  4ο Δ.Σ. Αλίµου  Ενέργεια Αθανασοπούλου Αικατερίνη  
11.  Ειδικό Δηµοτικό 

σχολείο Τυφλών 
Καλλιθέας 
 

"Μία φορά και ένα 
καιρό...................... ήταν το νερό" 

Πανταζόπουλος Βασίλειος  
Κοσµά Αγγελική  
Θωµαίδου Κονδυλία 
Πλαστήρα Μαρία  

12.  4ο Δ.Σ. Ν. ΣΜΥΡΝΗΣ 
 

"Μ' ένα κλαδί ελιάς ταξιδεύω, 
µαθαίνω.....γεύοµαι" 

Πίχλιαβας Γιώργος  
Χατζηεµµανουήλ Παναγιώτα  
Βοβώνη Λώρα 
Τσαρούχα Σταυρούλα 
Χριστοδούλου Άννα  

13.  5ο Δ.Σ. Ν. Σµύρνης  Ο κήπος του σχολείου µας  Κρητικού Αθηνά  
14.  5ο Δ.Σ. Ν. Σµύρνης  Ο κήπος του σχολείου µας  Καψάλη Άννα  
15.  13ο ΔΣ Ν. Σµύρνης  Τίποτα δεν πάει χαµένο  Μαµάνη Λουλουδιά  
16.  13ο Δ.Σ. Γλυφάδας  

Φρουτολαχανούπολη 

Παπαευαγγέλου Έλενα 
Χουρσόγλου Ασηµίνα  
Μέµου Αναστασία 
Λαµπράκη Μαρία  

17.  13ο Δ.Σ. Γλυφάδας  Φρουτολαχανούπολη Χουρσόγλου Ασηµίνα 
18.  13ο Δ.Σ. Γλυφάδας  Φυτά και βότανα του τόπου µας  Μακρή Μάρθα  

Λαµπράκη Μαρία 
Ρηγοπούλου Ιωάννα  

19.  13ο Δ.Σ. Γλυφάδας  Φυτά και βότανα του τόπου µας Σερπιώτου Αλεξάνδρα  
Λαµπράκη Μαρία 
Ρηγοπούλου Ιωάννα 

20.  13ο Δ.Σ. Γλυφάδας  Φυτά και βότανα του τόπου µας  Ζαϊµη Χαρίκλεια  
21.  11ο Νηπ.Γλυφάδας 

 
Το σποράκι πηγή ζωής Τσιλίκη Φωτεινή 

Ροβάτσου Μαργαρίτα  



3 
 

22.  11ο Νηπ. Γλυφάδας 
 

Το σποράκι πηγή ζωής Κοτσαντώνη Γεωργία 
Λαϊνίδης Χαράλαµπος 

23.  14ο Δ.Σ. Αγ. Δηµητρίου  Ταξίδι στον κόσµο των βοτάνων  Πανταζής Αντώνιος 
Μελίδου Άννα   

 

 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ ΑΓΩΓΗΣ ΥΓΕΙΑΣ 
 

Α/Α ΣΧΟΛΕΙΟ ΘΕΜΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΙ 

1.  6ο Δ.Σ. Αλίµου Πρόληψη της σχολικής βίας και του 
εκφοβισµού 

Μανή Έλενα 
Κοντογιάννη Κωνσταντίνα 

2.  11ο Νηπ. Αλίµου 
 

Βήµατα για τη ζωή Λιάπη Αριστέα 

3.  Νηπ. Συλ. Γονέων και 
Κηδεµόνων ΟΑΕΔ 

Γερά Δόντια… Καλύτερη Υγεία Χοντάλα Παναγιώτα 

4.  Νηπ. Συλ. Γονέων και 
Κηδεµόνων ΟΑΕΔ 

Τη ζωή µου αγαπώ… 
ασφαλώς κυκλοφορώ 

Χοντάλα Παναγιώτα 

5.  5ο Δ.Σ. Μοσχάτου 
 

Διαχείριση Επιθετικότητας-Θυµού Πελεκανάκη Άρτεµις 

6.  3ο Δ.Σ. Ταύρου Διατροφή και Υγεία Πουλής Ισίδωρος 
7.  4ο Δ.Σ. Ταύρου Μετάβαση από το Δηµοτικό στο 

Γυµνάσιο 
Καλογρίδου Άννα 

8.  4ο Δ.Σ. Ταύρου  Μετάβαση από το Δηµοτικό στο 
Γυµνάσιο 

Καραφωτιά Μαρία 

9.  5ο Δ. Σ. Ν. Σµύρνης Βήµατα για τη ζωή Βλαντή Αυγουστίνα 
10.  5ο Δ. Σ. Ν. Σµύρνης Βήµατα για τη ζωή Καψάλη Άννα 

Κρητικού Αθηνά 
Βλάχου Δήµητρα 
Βλαντή Αυγουστίνα 

11.  9ο Νηπ. Ν. Σµύρνης Ελιά – Διατροφή Μπουγά Ελένη  
12.  9ο Νηπ. Ν. Σµύρνης Ελιά – Διατροφή Λουγάρη Αγγελική –Σοφία 
13.  10ο Νηπ. Ν. Σµύρνης Επιλέγω σωστά, τρώω υγιεινά Παπαβασιλοπούλου Αγγελική 
14.  1ο Δ.Σ. Αργυρούπολης Μαθαίνω να κυκλοφορώ µε 

ασφάλεια 
Κουµακάκης Νικόλαος 
Λεκάντη Βασιλική 
Νικολαΐδου Ειρήνη 
Σταθόπουλος Αντώνιος 

15.  3ο Δ.Σ. Γλυφάδας Σου µιλάω .. 
Μ΄ ακούς; 

Κουλουφάκου Βαρβάρα 
Ασηµακοπούλου Βασιλική 

16.  3ο Δ. Σ. Γλυφάδας Σαν κι εσένα: Διαφορετικός! 
Μοναδικός! 

Τριπύλα Ελένη 
Κρουσταλλάκη Σταµατίνα 

17.  11ο Δ. Σ. Γλυφάδας Ανάπτυξη κοινωνικών δεξιοτήτων- 
Οι σχέσεις µε τους άλλους 

Βάχλα Ευαγγελία 
Καπλάνης Γεώργιος 
Γκουβούση Σταµατίνα 
Ανταράκη Θηρεσία 
Κοντού Ειρήνη 
Θεοδωρόπουλος Βασίλειος 
Λόη Βασιλική 



4 
 

18.  16ο Δ.Σ. Γλυφάδας Κυκλοφορώ στην πόλη µου µε 
ασφάλεια 

Γρύλλη Βαλσαµίνα 
Γλύκα Κυριακή 

19.  14ο Δ.Σ. Αγ. Δηµητρίου Μεσογειακή Διατροφή-παραδοσιακή 
ελληνική διατροφή-Σύγχρονες 

διατροφικές συνήθειες 

Τσινταβή Μαρία 
Παντζιαρίδου Βασιλική 
Σαµακλή Ελένη 

20.  14ο Δ.Σ. Αγ. Δηµητρίου Μαθαίνω να αποδέχοµαι τον άλλο Τσινταβή Μαρία 
Παντζιαρίδου Βασιλική 
Σαµακλή Ελένη 

 
 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 
 
 

Α/Α ΣΧΟΛΕΙΟ ΘΕΜΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΙ 

1.  7ο Νηπ. Αλίµου Το παιχνίδι Τσίρκα Χριστίνα 
2.  7ο Νηπ. Αλίµου Το παιχνίδι Κοτσιάνη Βιολέττα 
3.  7ο Νηπ. Αλίµου Το παιχνίδι Συλλιγαρδάκη Θεοδούλα 
4.  7ο Νηπ. Αλίµου Το ψωµί Τσίρκα Χριστίνα 
5.  7ο Νηπ. Αλίµου Το ψωµί Συλλιγαρδάκη Θεοδούλα 
6.  7ο Νηπ. Αλίµου Το ψωµί Κοτσιάνη Βιολέττα 
7.  7ο Νηπ. Αλίµου Οι µύθοι του Αισώπου Τσίρκα Χριστίνα 
8.  7ο Νηπ. Αλίµου Οι µύθοι του Αισώπου Συλλιγαρδάκη Θεοδούλα 
9.  7ο Νηπ. Αλίµου Οι µύθοι του Αισώπου Κοτσιάνη Βιολέττα 
10.  10ο Νηπ. Αλίµου Ήθη –Έθιµα και παραδόσεις 

διαφόρων περιοχών της Ελλάδας 
Δηµέλλη Μαρία 
Καραγιάννη Ευανθία 

11.  10ο Νηπ. Αλίµου Ελληνική µυθολογία Δηµέλλη Μαρία 
Καραγιάννη Ευανθία 

12.  2ο Δ. Σ. Καλλιθέας “Μάθε παιδί µου γράµµατα”: Η 
ιστορία της γραφής - Τυπογραφία 

Τσολακίδου Ευθυµία 
Κατή Μαρία 

13.  4ο Δ. Σ. Καλλιθέας “The emperor’s new clothes’’ by 
Hans Christian Andersen 

Καρολίδου Σουζάνα 
Παµούκη Μαρία 
Δράκος Παύλος 

14.  17ο Δ. Σ. Καλλιθέας Ανοίγοντας την οµπρέλα των 
συναισθηµάτων µέσα από την τέχνη 

Χερουβείµ Ευγενία 
Μωραΐτη Φωτεινή 
Ααρών Ουρανία 
Τσαµούδαλη Ζωή 

15.  27ο Νηπ. Καλλιθέας  Εικονογράφηφη Καντιώτη Μαρία 
16.  1ο Νηπ. Μοσχάτου Zoom… στο Μοσχάτο Κωστούδη Φωτεινή 
17.  1ο Νηπ. Μοσχάτου Zoom… στο Μοσχάτο Γκίκα Μαρία 

Παπαγεωργιου Κατερίνα 
18.  12ο Δ. Σ. Ν. Σµύρνης Βυζάντιο µέσα από τα µάτια των 

παιδιών 
Καραµήτρου Κωνσταντίνα 

19.  12ο Δ. Σ. Ν. Σµύρνης Γνωριµία µε Έλληνες ποιητές Κούτρα Ευθυµία 
Βύζα Αφροδίτη 

20.  12ο Δ. Σ. Ν. Σµύρνης Υπερρεαλισµός Μπούρατζη Αυγερινή 
Βενέτη Όλγα 

21.  Δ.Σ.«Άγιος Ανδρέας» 
Ν. Σµύρνης 

Ταξιδεύοντας στην Ελλάδα Παπαδοπούλου Μαρία 



5 
 

22.  Δ.Σ.«Άγιος Ανδρέας» 
Ν. Σµύρνης 

Η ιστορία της Κύπρου (40 χρόνια 
από την Τουρκική εισβολή) 

Παπαδοπούλου Μαρία 
Τσαφάς Δηµήτριος 
Βοβώνη Θεοδώρα 

23.  4ο Νηπ. Ν. Σµύρνης Τα µαθηµατικά ως αφετηρία 
καταπολέµησης στερεοτύπων, 
προκαταλήψεων και ρατσιστικών 

φαινοµένων 

Μουντζούρη Γεωργία 

24.  2ο  Δ.Σ. Αργ/πολης Νίκος Γκάτσος Σπανού Μαρία 
Θεοδωρόπουλος Σταύρος 
Πυτιχούτη Στυλιανή 
Βρεττού Φλώρα 
Μπαϊκούδη Μαρία 
Καναβάρου Αικατερίνη 
Ασηµέλλη Αικατερίνη 
Σούπου Βασιλική 
Σαµαρά Ευριδίκη 
Κόνδης Αναστάσιος 

25.  3ο  Δ.Σ. Αργ/πολης Ελύτης, Ρίτσος, Σεφέρης, Γκάτσος Αργυρίου Γρηγόρης 
Ροδανού Κυριακή 
Χριστόγιαννης Δηµήτρης 
Νικολαΐδου Ειρήνη 

26.  Ειδ. Δ.Σ. Κωφών 
Αργ/πολης 

Ένας κόσµος γεµάτος νερό Κοντού Καλλιόπη 
Φασουλάκη Καλλιόπη 
Μανωλιού Ιωάννα 

27.  Ειδ. Δ.Σ. Κωφών 
Αργ/πολης 

Από το θεατρικό παιχνίδι στο 
θεατρικό δρώµενο 

Τσαγκαρίδου Πελαγία 
Ιωαννίδης Κωνσταντίνος 
Βενετάκη Ελένη 
Νέστορα Ελένη 
Καίσσαρη Ελένη 
Κοντού Καλλιόπη 
Παντέλη Σάντρη 
Μανωλιού Ιωάννα 
Καλέµη Φιλοθέη 
Καρίπη Σπυριδούλα 
Τσαγκαρίδου Πελαγία 

28.  5ο Νηπ. Ελληνικού Ελληνική Μυθολογία Καλλιάρα Άννα 
Μενδρινού Ιωάννα 
Τσιόγκα Θεοδώρα 

29.  5ο Νηπ. Ελληνικού Πόλεµος και Ειρήνη Μενδρινού Ιωάννα 
Καλλιάρα Άννα 
Τσιόγκα Θεοδώρα 

30.  3ο Δ. Σ. Γλυφάδας Οι 12 µήνες- Τέσσερις εποχές Τσελές Σωτήρης 
31.  3ο Δ. Σ. Γλυφάδας Οι 12 µήνες- Τέσσερις εποχές Κουλουφάκου Βαρβάρα 
32.  7ο Δ. Σ. Γλυφάδας Θάλασσα και πολιτισµός Αρώνη Παναγιώτα 

Βρυνιώτη Ευαγγελία 
33.  13ο Δ. Σ. Γλυφάδας Κλακέτα… 3.2.1. Πάµε  Μπίτσου Παναγιώτα 

Μακρή Μάρθα 
Ρηγοπούλου Ιωάννα 
Παπαευαγγέλου Έλενα 
Σερπιώτη Αλεξάνδρα 



6 
 

Χαρχαλάκη Στυλιανή 
34.  11ο Νηπ.Γλυφάδας 

 
Όλοι διαφορετικοί, όλοι ίσοι Τσιλίκη Φωτεινή 

Ροβάτσου Μαργαρίτα  
35.  11ο Νηπ. Γλυφάδας 

 
Όλοι διαφορετικοί, όλοι ίσοι Κοτσαντώνη Γεωργία 

Λαϊνίδης Χαράλαµπος 
36.  7οΝηπ.Αγ. Δηµητρίου Οι µύθοι του Αισώπου Αλεξοπούλου Κατερίνα 

Κουτσανδρέα Μαρία 
 

 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ eTwinning 

 
 

Α/Α ΣΧΟΛΕΙΟ ΘΕΜΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΙ 

1.  12ο Δ.Σ. Αγ. 
Δηµητρίου 

Ένα Ρόδο στην Αθήνα: 
Δηµοσιογραφικά παιχνιδίσµατα 

Σταµατάκης Θεόδωρος 

2.  11ο Δ.Σ. Γλυφάδας Τα παιδιά διασκεδάζουν την ηµέρα 
Haloween  

Γερογιάννη Αικατερίνη 

3.  11ο Δ.Σ. Γλυφάδας …και ζήσαν αυτοί καλά και µεις 
καλύτερα  

Γερογιάννη Αικατερίνη 

 

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΤΗΣ Δ΄ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ Π.Ε. ΑΘΗΝΑΣ 

 
 
 
 
 
 

  ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ Δ. ΧΑΤΖΗΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 


